
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ Jg.3 /ос 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области от 19.06.2018 № 156/ос «Об утверждении 
Положения об организации работы комиссии Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области по рассмотрению 

служебных споров» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области от 19.06.2018 № 156/ос «Об утверждении Положения 

об организации работы комиссии Министерства физической культуры и спорта 

Свердловскои области по рассмотрению служебных споров» следующие 
изменения: 

1) пункт 2 после слов «службы и кадров» дополнить словом «Министерства». 
2. Внести в Положение об организации работы комиссии Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области по рассмотрению 

индивидуальных служебных споров, утвержденный приказом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области от 19.06.2018 № 156/ос 

«Об утверждении Положения об организации работы комиссии Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области по рассмотрению служебных 

споров» следующие изменения: 

1) пункт 1 после слов «представителем нанимателя - Министром» дополнить 

словами «физической культуры и спорта Свердловской области (далее - Министр)»; 

2) в пункте 1 слова «поступающим на гражданскую службу или ранее 

состоявшим на гражданской службы» заменить словами «поступающим 

на гражданскую службу в Министерство или ранее состоявшим на гражданской 

службе в Министерстве»; 

3) в пункте 3 слово «Кодексом» заменить на слово «кодексом» ; слова 

«2005 № 84-03» заменить словами «2005 года № 84-03»; 



2 

4) в пункте 6 слова «Индивидуальный служебный спор» заменить словами 
«Служебный спор»; 

5) в абзаце 2 пункта 7 слова «в комиссию по служебным спорам» заменить 
словами «в Комиссию»; 

6) в абзаце 3 пункта 7 слова «в комиссию по служебным спорам» замен ить 
словами «в Комиссию»; 

7) в абзаце 2 пункта 9 слова «по служебным спорам» исключить; 
8) абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«ведет журнал регистрации письменных заявлений государственных 

гражданских служащих, граждан и выдачи копий решений Комиссии по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее - журнал)»; 
9) в абзаце 7 пункта 11 слово «Министерства» заменить на слово «Министру»; 
1 О) в наименовании главы 5 слова «по служебным спорам» исключить; 
11) пункт 16 изложить в следующей редакции: 
« 16. Поступившее письменное заявление гражданского служащего 

или гражданина о нарушении его прав и законных интересов подлежит 

обязательной регистрации в журнале в день его подачи. Регистрацию поступивших 

заявлений осуществляет секретарь Комиссии.» ; 

12) в пункте 17 слова «согласно приложению № 4» заменить словами 

«согласно приложению № 2»; 
13) в пункте 20 слова «профсоюзный орган Министерства и не менее» 

заменить словами «профсоюзный орган Министерства, и не менее»; 

14) пункт 22 после слов «пояснения гражданского служащего» дополнить 

словами «(гражданина)». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования . 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет - портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Л.А. Рапопорт 


		2018-07-27T10:46:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




